19 Neque obtinens Caput, ex quo totum corpus per commissuras et compages suppeditatum et compactum, augetur Dei augmento.

20 Itaque, si mortui cum Christo,

liberi estis ab elementis mundi, quid, ut viventes in mundo, ritibus onerimini,

21 (Ne ederis, *aiunt isti*, neque gustaris, neque attigeris;

22 Quae omnia ipso usu pereunt,) *praescripta* ex mandatis et doctrinis hominum?

23 Quae rationem quidem habent sapientiae in cultu voluntario, et submissione animi, et in eo quod corpori non parcant; nec tamen ullius sunt pretii, *quum* ad ea *spectent* quibus farcitur caro.

CAP. III.

ITAQUE, si resurrexistis cum Christo, superna quaerite, ubi Christus est ad dextram Dei sedens.

2 Superna satagite, non terrestria.

3 Nam mortui estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo:

4 Quando Christus, vita *illa* nostra, patefactus fuerit, tum et vos cum eo patefietis gloriosi.

5 Mortificate igitur membra vestra terrestria, scortationem, impuritatem, mollitiem, cupiditatem malam, et avaritiam, quae est idololatria;

6 Ob quae venit ira Dei super homines contumaces:

7 Quibus in *vitiis* et vos incessistis quondam, quum in iis viveretis.

8 At nunc deponite etiam vos haec omnia, iram, excandescentiam, malitiam, maledicentiam, verborum obscenitatem ab ore vestro.

9 Ne mentimini alius adversus alium, quum exuti sitis illo veteri homine cum factis ipsis:

10 Et induti sitis novo illo, qui renovatur in agnitionem congruentem imagini ejus qui ipsum condidit;

11 Ubi non est Graecus et Judaeus, circumcisio et praeputium, Barbarus et Scythia, servus et liber; sed omnia et in omnibus *est* Christus.

12 Induimini igitur, ut electi Dei, sancti et dilecti, visceribus miserationum, comitate, modestiam, mansuetudine, lenitate animi:

13 Tolerantes alii alios, et condo-

nantes vobis mutuò, siquis adversus aliquem habuerit querelam; sicut et Christus condonavit vobis, ita et vos.

14 Super haec autem omnia *induimini* charitate, quae est vinculum perfectionis.

15 Et pax Dei sit gubernatrix in cordibus vestris, ad quam etiam vocati estis in unum corpus: et grati estote.

16 Sermo Christi inhabitet in vobis copiosè cum omni sapientiam, docendo et commonefaciendo vos mutuò psalmis, et hymnis, et cantionibus spiritualibus, cum gratiam canendo in vestro corde Domino.

17 Et quicquid egeritis sermone, aut facto, in nomine Domini Jesu *id facite*, gratias agentes Deo et Patri per eum.

18 Uxores, subjicite vos propriis viris, ut convenit in Domino.

19 Viri, diligite uxores, et ne estote adversus eas amarulenti.